
ČERVEN2024

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické //
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice // Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //  

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 // Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Bohoslužby 
na nových místech

Další agenda SV

Ze seniorátu a církve

• Schůze seniorátního 
výboru proběhne 19. 
června. Pokud chcete, aby 
SV projednal vaši žádost, 
pošlete ji týden předem na 
seniorátní e-mail.

• Do 22. července bude 
seniora Matěje 
Opočenského zastupovat 
jeho 1. náměstek David 
Balcar. Kontakty na něj 
najdete na seniorátním 
webu.

• Večeře s hostem na téma 
Volby do EP 2024 se bude 
konat v Kobylisích 5. 
června od 18:00.

• Koncert duchovní hudby na 
Levém Hradci můžete 
navštívit 6. června od 19:30.

• Ukrajina stále krvácí 
Beseda se zaměstnanci 
organizace Post Bellum, 
Martinem Ocknechtem a 
Janem Blažkem ve 
Střešovicích dne 13. června 
od 16:30.

• Slavnostní otevření farní 
zahrady v Brandýse nad 
Labem je plánováno 
na 15. června.

• Na seniorátních stránkách 
prazsky-seniorat.evangnet.
cz najdete mnoho dalších 
pozvánek na akce. Pokud 
chcete inzerovat tu svou 
napište na prazsky-
seniorat@evangnet.cz

• Minipuťák 14.-16. června, 
putování s batohem 
na zádech Českým rájem. 
Pro zkušené i nezkušené 
dobrodruhy

• Velkej puťák pro ty, kteří 
s krosnou nejedou poprvé, 
bude 5.- 11. srpna.

• Mládežnická voda! Od 8. do 
14. června. se na kánoích 
pojede řeka Sázava. 
Kapacita je omezená, 
přihlašujte se do 8. června.

• Letní akce v Libštátu, 
kde se to se sportem moc 
přehánět nebude, bude 
15. - 21. července.

• Seznam ostatních akcí a 
přihlašování na ně 
naleznete na stránkách  
prazska-mladez.evangnet.
cz.

• Vydávání stanovisek k 
žádostem o DaRPy.

• Doporučení Michala 
Křivánka na službu v církvi.

Mládež

• Pastorální konference
proběhne 11. června na 
Jarově (U Kněžské louky 
2139, Praha 3) od 9.00 do 
13.00.

• Obsahem bude 
katechetická dílna pod 
vedením Lenky Ridzoňové.

• Zváni jsou všichni faráři (i v 
důchodu), výpomocní 
kazatelé, kaplani, studenti 
ETF UK oboru ET a další 
kteří navštěvují pastorálky. 

Pro duchovní seniorátu

Je to už několik měsíců, kdy 
jsme si uvědomili „nečekaný 
fakt“. Totiž, že jsou (a mohou 
být další) nová místa, kde se 
lidé chtějí scházet k 
bohoslužbám. Nečekaný 
fakt je v uvozovkách, 
protože jsme se u toho 
trochu zasmáli a zároveň 
zastyděli - uprostřed 
přemýšlení nad všelikými 
možnostmi alternativní 
práce a nabídkami akcí ve 
sboru na rozhraní 
náboženství, kultury, 
vzdělávání a zájmových 
aktivit atd. jsme byli okolím 
překvapeni, že je zájem o to 
základní – bohoslužby. 
Ostatně, pokud se nemýlím, 
tak sbor v Roztokách začal 
právě u touhy slavit 
společně bohoslužby. A 
zájem o konání bohoslužeb 
se v nedávné době objevil i 
např. v Jílovišti, na Zbraslavi 
nebo na Barrandově. Tak to 
chceme vzít vážně. Že 
mohou být nová místa, kde 
by si bez nějaké větší 
organizovanosti přáli třeba 
jen o svátcích nebo jednou 
za dva měsíce nebo jen 
jednou za rok konat 
bohoslužby. Kdyby se nějaké 
takové další místo objevilo, 
můžeme se vzájemně 
podpořit. Podporu můžete 
očekávat i ze strany 
seniorátního výboru. A není 
třeba hned plánovat vznik 
sboru nebo kazatelské 
stanice a mít velké oči. To 
by mohlo být být břemenem 
či brzdou…

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
https://prazsky-seniorat.evangnet.cz
http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
http://prazska-mladez.evangnet.cz
http://prazska-mladez.evangnet.cz

